
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
d la

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiemu
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Nr. 62.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej D yrekcji skarbu z dnia 19. Października 1881 1. 
45084, dotyczące opustów podatku gruntowego i domowego z po­

wodu szkód elementarnych.

Grdy rozkład podatku gruntowego na mocy ustaw z dnia 28. Marca 
1880 i 7. Czerwca 1881 (Dz. p. p. Nr. 34/' 880 i 49/1881) od roku 1881 
począwszy we wszystkich w Radzie Państwa reprezentowanych krajach 
w stosunku wypośrodkowanego czystego dochodu z gruntów na podstawie 
ostatniej regulacyi ma być uskuteczniony, przeto rozporządziło wys. e. k. 
Ministerstwo Skarbu reskryptem z dnia 16. Lipca 1881 do 1. 20981, że także 
opusty podatku gruntowego z powodu szkód elementarnych od tego roku 
podatkowego począwszy, jak długo nowa ustawa w tym względzie w myśl 
§. 6. ustawy z dnia 24. Maja 1869 Dz. p. p. Nr. 88 do skutku nie przyjdzie, 
przyznawane być mogą tylko na zasadzie najw. postanowienia z dnia 13. 
Maja 1843 r., według przepisów dekretu ces. król. kancelaryi nadwornej 
z dnia 16. Listopada 1843 1. 1 ó(>42 i 26. Kwietnia 1844 i. 17391, jakoteż 
instrukcyi z dnia 26. Sierpnia 1844. wydanych dla krajów opodatkowanych 
według stałego katastru.

1. Prawo do żądania opustu w podatkach nadają według tych przepisów 
szkody elementarne, zrządzone przez grad, wylew wody, lub pożar, o ile 
przez to zniszczone zostały ziemiopłody, stanowiące podstawę wypośrodkowa­
nego czystego dochodu z gruntów. W razie uszkodzenia ziemiopłodów przez 
owady, mogą władze także przedstawiać wnioski na częściowy lub całkowity 
opust podatku gruntowego, jednak tylko w takim razie, jeżeli uszkodzenie 
nastąpiło w rozmiarach znaczniejszych,, lub plony zupełnie zniszczone zostały 
Przyzwolenie opustu w takich wypadkach zależy od c. k. Ministerstwa Skarbu.
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. II. n Opus! podatku gruntowego stosuje się do rozmiaru poniesionej fsjzko- 
dy w ziemiopłodach i udziela się według następujących p stopni:

«) w razie zniszczenia trzeciej części ziemiopłodów z dotyczącej par­
celi gruntowej, stanowiącej przedmiot opodatkowania, należy się 
opust trzeciej części rocznego podatku gruntowego ;

b) w razie zniszczenia dwóch trzecich części ziemiopłodów opust dwóch 
trzecich części rocznego podatku gruntowego :

c) nakoniec w razie zupełnego zniszczenia ziemiopłodów z całej parceli, 
opuszcza się całoroczny podatek gruntowy od uszkodzonej parceli 
gruntowej.

Za zniszczenie budynków gospodarczych nie należy się żaden opust po­
datku gruntowego, ponieważ dochód z budynków, nie wliczano do dochodu 
z gruntów od budynków gospodarczych . przeto podatek gruntowy się nie 
opłaca.

Również nie należy się żaden opust podatku gruntowego za uszkodzenie 
lub zniszczenie ziemiopłodów już zebranych, jeżeli takowe po zbiorze czy 
to w polu, czyli też w miejscu przechowania przez wypadek’'elementarny 
uszkodzone zostaną.

III Opust podatku domowego zezwala się, jeżeli dom mieszkalny przez 
pożar. lub wylew w ody, zostanie zniszczony, a to nawet w takim razie, 
jeżeliby dom taki w ciągu roku zniszczenia do stanu mieszkalnego na nowo 
został pizywrócony.

IV. O każdym wypadku elementarnym, który według swojej istoty 
i rozmiaru nadaje prawo do żądania opustu podatkowego, musi być pod  
u t i  a tą  tegh) p r a w a  w przeciągu 8 dni w razie pożaru, a w przeciągu 14 dni 
w razie hmego wypadku elementarnego wniesione doniesienie przez poszko­
dowanego, lub jeżeli więcei jest poszkodowanych przez dwóch z pomiędzy 
nich wybranych, do właściwej władzy podatkowej (c. k. Starostwa względnie 
c. k. Administraeyi podatków we Lwowie'; e. k. miejscowej komisyi podat­
kowej w Krakowie).

Władza podatkowa zarządza sprawdzenie istoty i rozmiaru uszkodzenia 
przez dochodzenie na miejscu, do którego oprócz komisyonującego referenta 
podatkowego lub jego zastępcy, przyzwać należy naczelnika gminy i dwóch 
asesorów z gminy poszkodowanej, dwóch asesorów z gminy łub gmin są­
siednich i dwóch nieinteresowanycli taksatorów. Dochodzenie to powinno 
być przeprowadzone w razie pożaru w przeciągu dni 8, w razie innej szkody 
elementarnej zaś. jak długo uszkodzenie dokładnie da się sprawdzić, jednak 
najdalej w przeciągu trzech tygodni.

Wynik dochodzenia ma być następnie c. k. krajowej Dyrekeyi skarbu 
przedłożony, a jeżeli by przedłożenie to przed żniwami nastąpić nie mogło, 
osobne doniesienie o wypadku uszkodzenia ziemiopłodów przed nadejściem 
żniw przez władzę podatkową tamże wniesione, w razie bowiem zaniedbania
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tego doniesienia, rezultaty późniejszego dochodzenia nie zostałyby uwzglę­
dnione, lecz stronom poszkodowanym pozostawiony regres do winnego tego 
zaniedbania.

Kwoty opuszczonego podatku strąci nakoniec c. k. urząd podatkowy od 
należytości podatkowej odwołaniem się do rozporządzenia, którem opust ze­
zwolono.

Przyzwani do sprawdzenia szkód elementarnych członkowie gmin i taksa- 
torowie pełnią obowiązek ten bezpłatnie, nie mogą przeto z tego powodu 
żądać żadnego wynagrodzenia ani od poszkodowanych ani też od kas rządo­
wych, gminnych lub krajowych.

0. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów dnia 19 Paździeimika {88,1.

Jorhaseh w. r.

Nr. 63.

O g ł o s z e n i e

W ydziału krajowego Królestwa Galicy' i Lodomeryi z Wieikiem 
Księstwem Krakowskiem z dnia 18. Listopada 1881 1. 56989, 
w przedmiocie ustanowienia taksy leczenia i pielęgnowania choryc.ii 

W' szpitalu powszechnym w Białej.

Na mocy artykułu II. ustawy z 12. Grudnia 1869 r. (Dz. u. kr. Nr. 
8 z r. 1870), ustanawia Wydział krajowy za leczenie i pielęgnowanie cho­
rych w szpitalu powszechnym w Białej, począwszy od dnia 1. Grudnia 1881 
następującą taksę-

a) od osób dorosłych na 45 ct. dziennie, zaś 
i) od dzieci do lat siedmiu na 25 ct. dziennie.

We Lwowie dnia 18. Listopada 1881.
#

Marszałek kraiowy 

Z y 1> 11 k i e w i c z w. r.

Członek Wydziału krajowego : 

Podlewski w. r.




